

# Notice of Annual General Meeting



# NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 91st Annual General Meeting (AGM) of the members of Atlas Insurance Limited (the Company) will be held on Monday, April 20, 2026, at 11:00 a.m. at the registered office of the Company situated at 63/A, Block-XX, Phase III (Commercial), Khyaban-e-Iqbal, DHA, Lahore, to transact the following business:

## Ordinary Business

1. To confirm the minutes of the last AGM held on April 15, 2025.
2. To receive, consider and adopt the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2025, together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.

As required under section 223(7) of the Companies Act 2017 (the Act) and in terms of S.R.O. No. 389 (I) / 2023 dated March 21, 2023, the Annual Report of the Company has been uploaded on the website of the Company, which can be downloaded from the following link / QR code:

<https://ail.atlas.pk/wp-content/uploads/2026/03/AIL-AR-2025.pdf>



3. To consider and approve final cash dividend @ 60% for the year ended December 31, 2025, as recommended by the Board of Directors, and ratify 25% interim cash dividend previously announced and disbursed to the shareholders during the year 2025.
4. To appoint auditors and fix their remuneration for the year ending December 31, 2026. The present auditors, BDO Ebrahim & Co., retire and being eligible, offer themselves for reappointment.

## Special Business

5. To consider and, if thought fit, pass with or without modification, the following resolutions as special resolutions:

### Resolved:

- 5.1 "that the authorized capital of the Company be and is hereby increased from Rs. 1,500,000,000 (Rupees fifteen hundred million only) to Rs. 3,000,000,000 (Rupees three billion only) by creation of 150,000,000 (one hundred and fifty million) new ordinary shares of Rs.10 each."

### Further Resolved:

- 5.2 "that the Memorandum and Articles of Association of the Company be and are hereby altered by substituting the figures and words of Rs. 1,500,000,000 (Rupees fifteen hundred million only) divided into 150,000,000 (one hundred and fifty million) ordinary shares of Rs.10 each appearing in clause V of the Memorandum and clause 4 of the Articles of Association with the words and figures of Rs. 3,000,000,000 (Rupees three billion only) divided into 300,000,000 (three hundred million) ordinary shares of Rs.10 each."

### Further Resolved:

- 5.3 "that the ordinary shares when issued shall carry equal voting rights and rank pari passu with the existing ordinary shares of the Company in all respect / matters in conformity with the provisions of the Companies Act, 2017."

**Further Resolved:**

- 5.4 "that the Chief Executive Officer and Company Secretary be and are hereby authorized, singly to do all acts, deeds and things, take any or all necessary actions to complete all legal formalities and to file requisite documents with the Registrar to effectuate and implement the aforesaid resolutions."
6. To consider and approve related party transactions for the financial year ended December 31, 2025, and the ensuing financial year ending December 31, 2026.

To give effect to the aforesaid, if thought fit, to pass with or without modification, the following resolutions as special resolutions:

**Resolved:**

- 6.1 "that the transactions carried out by the Company in the normal course of business with Atlas Foundation and Atlas Asset Management Limited (AAML), related parties, during the year 2025 be and are hereby ratified, approved and confirmed."

**Further Resolved:**

- 6.2 "that the Board of Directors be and is hereby authorized to approve all the transactions carried out in the normal course of business with Atlas Foundation and AAML during the ensuing year ending December 31, 2026."

**Other Business**

7. To consider any other business with the permission of the Chair.

**The Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017, pertaining to the special business referred to above, is being circulated to the members along with the Notice of the Meeting.**

By Order of the Board



Muhammad Afzal  
Company Secretary

Lahore: March 30, 2026

**Notes:**

- 1) The share transfer books of the Company will remain closed from April 06, 2026, to April 20, 2026 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of Company's share registrar, Hameed Majeed Associates (Pvt.) Limited, 7 – Bank Square Sharah-e-Quaid-e-Azam, Lahore by the close of business on April 05, 2026, will be treated in time for the purpose of transfer of shares to the transferees.
- 2) A member entitled to attend, speak and vote at the AGM is entitled to appoint another person as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him / her and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking and voting at the AGM as are available to the member.
- 3) The duly completed instrument of proxy, and the other authority under which it is signed, or a notarial certified copy thereof, to be valid, must be received at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of the meeting.
- 4) Any change of address of members should be immediately notified to the Company's share registrar.
- 5) CDC Account Holders will further have to follow the following guidelines laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000, issued by the SECP:

## A. For Attending the Meeting:

- i. In case of individuals, the account holder and / or sub-account holder whose registration details are uploaded as per CDC Regulations shall submit the proxy form as per the above requirement showing the original Computerized National Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

## B. For Appointing Proxies:

- i. In case of individuals, the account holder and / or sub-account holder whose registration details are uploaded as per CDC Regulations shall submit proxy form as per the above requirement.
- ii. The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- v. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

## 6) Submission of CNIC or National Tax Number (NTN) or Passport

The shareholders are informed that as per Sub Clause 9 (i) of Regulation 4 of Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the identification of the registered shareholder or its authorized person should be made available with the Company. Therefore, it is requested that shareholders must provide copy of their valid CNIC (in case of individual) or NTN (in case of other than individual) or Passport (in case of foreign individual) along with their folio number by mail or email to the Company Secretary or Share Registrar, unless it has been provided earlier.

## 7) Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form

As per Section 72(2) of the Act, every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form within four (4) years from the date of the promulgation of the Act. Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed listed companies to pursue their shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form.

To ensure compliance with the provision, all shareholders having physical shareholding are encouraged to open a CDC sub-account with any of the brokers or an Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scripless form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, at any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

## 8) Participation in AGM through Electronic Means

The shareholders can now participate in the AGM proceedings via video link also. Those members who are willing to attend and participate in the AGM via video link are requested to register themselves by sending an email along with following particulars and valid copy of both sides of CNIC at "[investor.relations@ail.atlas.pk](mailto:investor.relations@ail.atlas.pk)" with subject of 'Registration for AGM' not less than 48 hours before the time of the meeting:

Name	CNIC No.	Folio / CDC No.	Cell No.	Email Address

Members who will be registered, after necessary verification as per the above requirement, will be provided with a password-protected video link by the Company via email. The said link will remain open from 10:45 a.m. on the date of AGM till the end of the meeting.

The shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM on our above-mentioned email.

#### **9) Availability of Audited Financial Statements at the Company's website**

The audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2025, have been made available on the Company's website [ail.atlas.pk](http://ail.atlas.pk) in addition to the annual and quarterly financial statements of prior periods.

#### **10) Polling on Special Business and Procedure for E-Voting**

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulation, 2018, (the Regulations) the right to vote through electronic voting facility and voting by post shall be provided to members of every listed company for, inter alia, all businesses classified as special business under the Companies Act, 2017, (the Act) in the manner and subject to conditions contained in the Regulations. Further details will be shared with the eligible shareholders in due course.

#### **11) E-Dividend Mandate (Mandatory)**

As per Section 242 of the Act, it is mandatory for the public listed companies to pay cash dividends to their shareholders only through electronic mode, directly into bank account designated by the entitled shareholders.

Therefore, all shareholders are requested to provide their valid bank account details (if it is not provided earlier) in the "Dividend Mandate Form", which can be downloaded from our website at the earliest. Shareholders maintaining shareholding under Central Depository System are advised to submit their bank mandate information directly to the relevant participant / CDC Investor Account Service.

In case of non-submission of valid bank account details, the Company will withhold the applicable dividend payments under the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Further, the information regarding gross dividend, tax / zakat deductions and net dividend will be provided through the Centralized Cash Dividend Register, therefore, shareholders should register themselves to CDC's eService's Portal.

#### **12) Unclaimed Dividend**

As per the provision of Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued, or dividend declared by the Company which have remained unclaimed / unpaid for a period of three years from the date on which it was due and payable are required to be deposited with the Commission for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claims.

The details of the shares issued, and dividends declared by the Company which have remained due for more than three years were sent to shareholders, uploaded on the Company website and final notice was issued in the newspapers. In case, if no claim is lodged, the Company shall proceed to deposit the unclaimed / unpaid amount and shares with the Federal Government.

#### **13) Electronic Transmission of Annual Financial Statements and Notices**

The Annual Audited Financial Statements / Annual Report and the Notice of AGM for the year ended December 31, 2025, have been placed on the Company's website, which can be accessed / downloaded from the following link and QR enabled code:

<https://ail.atlas.pk/wp-content/uploads/2026/03/AIL-AR-2025.pdf>



In compliance with Section 223(6) of the Act and relevant SECP Notifications, soft copies of the Annual Report 2025 are being emailed to those members who have provided their valid email addresses for communication. Other members who wish to receive the Annual Report 2025 via email may share their valid email addresses to the office of our Share Registrar or through email at **“investor.relations@ail.atlas.pk.”**

Shareholders may request the Company Secretary or Share Registrar of the Company to transmit a hard copy of Annual Report 2025 by filing a ‘Standard Request Form’ available on Company’s website and the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of receipt of request.

#### **14) Deduction of Withholding Tax on the Amount of Dividend**

The latest Active Taxpayers List (ATL) available on book closure date at Federal Board of Revenue (FBR) website would be considered to determine the status of filer or non-filer and tax will be deducted accordingly at the prescribed rates.

All shareholders are advised to take necessary action for inclusion of their names in ATL, to avoid higher rate of tax deduction. To claim exemption of withholding income tax on dividend amount, valid exemption certificate is required to be submitted to the Company Secretary / Share Registrar before book closure. Further, in respect of joint shareholders, their shareholding will be treated as equal for tax deduction purposes unless ratio / share (if any) is intimated by the shareholder to the Company Secretary / Share Registrar before book closure.

#### **15) Zakat Declaration (CZ-50)**

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority as per the prescribed regulations. In case of exemption, Zakat Declaration CZ-50 Form under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 shall be submitted to the Company Secretary / Share Registrar before book closure.

The shareholders must write Atlas Insurance Limited’s name and their respective Folio Number or CDC Account Number on Zakat Declarations. In case shares are held in scripless, from such Zakat Declaration Form must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their Participant / Investor Account Services.

Further, non-Muslim shareholders are also required to submit solemn affidavit before book closure to the Company Secretary / Share Registrar in case of physical shares or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form, to claim exemption from zakat deduction.

#### **16) Non-distribution of Gifts**

As required under SRO 452 dated March 17, 2025, no gifts shall be distributed at the General Meetings.

For any query / information, the investors may contact the Company / Share Registrar at the following address:

##### **Company’s Registered Office**

63/A, Block-XX, Phase III (Commercial), Khyaban-e-Iqbal, DHA, Lahore.

UAN: 111-245-000 (KHI & LHR)

Tel: (92-42) 37132611 - 18

Fax: (92-42) 37132622

##### **Share Registrar Office**

M/s. Hameed Majeed Associates (Pvt.) Limited

H. M. House, 7 – Bank Square,  
Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore.

Tel: (92-42) 37235081 - 82

Fax: (92-42) 37358817

### Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017

This Statement is annexed to the Notice of the 91st AGM of Atlas Insurance Limited to be held on April 20, 2026, at which certain special business is to be transacted. The purpose of this statement is to set forth the material facts concerning this special business.

#### Item No. 5 of the Agenda

The existing authorized share capital of the Company is Rs. 1,500,000,000/- (Rupees fifteen hundred million) divided into 150,000,000 (one hundred fifty million) ordinary shares of Rs. 10/- each.

To support the Company's growing paid-up share capital, the Board of Directors has proposed increasing the authorized share capital from Rs. 1,500,000,000 (Rupees fifteen hundred million) to Rs. 3,000,000,000 (Rupees Three billion only) by creating an additional 150,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each. This increase will require corresponding amendments to Clause V of the Memorandum of Association and Article 4 of the Articles of Association to reflect the revised capital structure. Approval of this proposal through a Special Resolution will be sought from shareholders in the AGM.

The Directors of the Company have no personal interest in the increase of authorized share capital except to the extent of their shareholding in the Company.

#### Item No. 6 of the Agenda

Transactions conducted with associated companies (related parties) in the normal course of business are reviewed by the Board Audit Committee and approved by the Board of Directors on a quarterly basis.

However, in the case of transactions with Atlas Foundation and AAML, a majority of the Directors have an interest in these entities. Therefore, in accordance with Section 208 of the Companies Act, 2017 and Regulation 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, such transactions are required to be presented to the shareholders for approval at a general meeting.

Accordingly, the following normal business transactions carried out during the year 2025 with Atlas Foundation and AAML are being submitted to the shareholders for their approval and ratification:

<b>(Rupees in thousand)</b>		
<b>Nature of Transactions</b>	<b>Atlas Foundation</b>	<b>AAML</b>
Premium underwritten	2,544	27,796
Premium collected	3,095	31,002
Claims paid	436	6,263
Rent / lease paid	2,496	-
Fee paid	-	9,267
Dividend paid	34,933	-
Finance cost	544	-
Donations paid	31,112	-
Investments in mutual funds (Conventional / OPF / PTF)	-	93,245
Dividend received from mutual funds (Conventional / OPF / PTF)	-	33,230

#### Names of the Directors with interest as Directors in the related parties:

Mr. Iftikhar H. Shirazi, Mr. Ali H. Shirazi, Mr. Frahim Ali Khan and Mr. M. Habib-ur-Rahman, the Directors of Atlas Insurance Limited, are also Directors of Atlas Foundation and AAML.

(روپے ہزاروں میں)

لیمن دین کی تفصیلات	اٹلس فاؤنڈیشن	اٹلس ایسٹ منجمنٹ لمیٹڈ
تحریر شدہ پریمیم	2,544	27,796
جمع شدہ پریمیم	3,095	31,002
ادا شدہ کیمز	436	6,263
ادا کردہ کرایہ الیز	2,496	-
ادا کردہ فیس	-	9,267
ادا کردہ ڈیویڈنڈ	34,933	-
فنانس کی لاگت	544	-
ادا کردہ عطیات	31,112	-
میوچل فنڈز میں سرمایہ کاریاں (کنوینشنل/PTF/OPF)	-	93,245
میوچل فنڈز سے حاصل شدہ ڈیویڈنڈ (کنوینشنل/PTF/OPF)	-	33,230

متعلقہ فریقین (Related Parties) کے کاروبار میں بطور ڈائریکٹرز مفاد رکھنے والے ڈائریکٹرز کے نام:

اٹلس انشورنس لمیٹڈ کے ڈائریکٹرز جناب افتخار ایچ شیرازی، جناب علی ایچ شیرازی، جناب فرہیم علی خان اور جناب ایم حبیب الرحمن، اٹلس فاؤنڈیشن اور AAML کے کئی ڈائریکٹرز ہیں۔

## 16) متخالف کی تقسیم کی ممانعت

SECP کے ایس آر آء (SRO) نمبر 452 مورخہ 17 مارچ 2025 کے تقاضوں کے مطابق سالانہ اجلاس عام میں کوئی متخالف تقسیم نہیں کیے جائیں گے۔

ایویٹرز کسی بھی قسم کے سوالات یا معلومات کے لیے درج ذیل ایچ او پر کبھی یا شیئر رجسٹرار سے رابطہ کر سکتے ہیں:

### کبھی کارجر ڈیفنڈنٹ

63/A بلاک-XX، فیز، III (کرسٹل)، خیابان اقبال، ڈی ایچ اے، لاہور

فون: 111-245-000 (KHI / LHR)

فون: 18 - 37132611 (92-42)

فیکس: 37132622 (92-42)

### شیئر رجسٹرار آفس

میسرز جمید مجید ایسوی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ

ایچ ایم ہاؤس، 7- بینک اسکوائر،

شاہراہ قائد اعظم، لاہور۔

فون: 82 - 37235081 (92-42)

فیکس: 37358817 (92-42)

### کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ (3) 134 کے تحت بیان

یہ بیان ٹالس انٹرنیشنل لمیٹڈ کے 91 ویں سالانہ اجلاس عام (AGM) کے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے جو 20 اپریل 2026 کو منعقد ہوگا، جس میں چند خصوصی کاروباری امور انجام دیئے جائیں گے۔ اس بیان کا مقصد مذکورہ خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کو واضح کرنا ہے۔

### ایجنڈا 5

کبھی کا موجودہ منظور شدہ حصص کا سرمایہ 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پچاس کروڑ روپے) ہے، جو 10 روپے فی حصص کے حساب سے 150,000,000 (پندرہ کروڑ) عام حصص پر مشتمل ہے۔

کبھی کے بڑے ہونے اور اضافہ حصص کے سرمائے کی ضرورت کو پورا کرنے کے لیے، بورڈ آف ڈائریکٹرز نے منظور شدہ حصص کے سرمائے کو 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پندرہ کروڑ) سے بڑھا کر 3,000,000,000 روپے (تین ارب) کرنے کی تجویز دی ہے، جس کے لیے 10 روپے فی حصص کے 150,000,000 (پندرہ کروڑ) اضافی عام حصص تخلیق کیے جائیں گے۔ اس اضافے کے لیے میمورنڈم آف ایسوی ایشن کی شق نمبر 17 اور ریگولر آف ایسوی ایشن کی شق نمبر 4 میں متعلقہ ترامیم درکار ہوں گی تاکہ سرمائے کے ڈھانچے میں تبدیلی ظاہر ہو سکے۔ اس تجویز کی منظوری کے لیے سالانہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز سے خصوصی قرارداد کے ذریعے اجازت لی جائے گی۔

کبھی کے ڈائریکٹرز کا مجاز حصص کے سرمائے میں اس اضافے سے، کبھی میں ان کی شیئر ہولڈنگ کی حد کے علاوہ کوئی ذاتی مفاد وابستہ نہیں ہے۔

### ایجنڈا 6

عام کاروباری معمول کے مطابق الحاق شدہ کمپنیوں (متعلقہ فریقین) کے ساتھ کیے جانے والے لین دین کا بورڈ آف ڈائریکٹرز کی منظوری سے اور بورڈ آف ڈائریکٹرز سے مافی ذیادوں پر ان کی منظوری دیتے ہیں۔

تاہم، ٹالس فاؤنڈیشن اور ٹالس ایسٹ مینجمنٹ لمیٹڈ (AAML) کے ساتھ لین دین کی صورت میں، ڈائریکٹرز کی اکثریت ان اداروں میں مفاد رکھتی ہے۔ لہذا کینیڈا ایکٹ 2017 کی دفعہ 208 اور سیکشن 209 (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز 2019 کی ریگولیشن 15 کے مطابق، ایسے لین دین کو منظوری کے لیے سالانہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کے سامنے پیش کرنا ضروری ہے۔

لہذا، ٹالس فاؤنڈیشن اور AAML کے ساتھ سال 2025 کے دوران کیے گئے درج ذیل عام کاروباری لین دین شیئر ہولڈرز کو ان کی منظوری اور توثیق کے لیے پیش کیے جا رہے ہیں:

کیا جا سکتا ہے۔ سینٹرل ڈیپازری سسٹم (CDS) میں شیئرز رکھنے والے شیئرز ہولڈرز کو توجہ یزدی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک مینڈیٹ کی معلومات براہ راست متعلقہ پارٹنر (بروکر) یا سی ڈی سی (CDC) انویسٹرا کاؤنٹ سرورس کو جمع کروائیں۔ براہ مہربانی اس بات سے آگاہ رہیں کہ ڈیپازٹرز کی ادائیگی صرف الیکٹرانک ذرائع سے ہی کی جائے گی۔

درست بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات جمع نہ کروانے کی صورت میں کمپنی، کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیپازٹرز) ریکارڈ لیٹر، 2017 کے تحت واجب الادا ڈیپازٹرز کی ادائیگی روک لے گی۔ مزید برآں، مجموعی ڈیپازٹرز کی رجسٹریشن اور حوالہ ڈیپازٹرز کے بارے میں معلومات "سینٹرلائزڈ ڈیپازٹرز رجسٹر (CCDR)" کے ذریعے فراہم کی جائیں گی، لہذا شیئرز ہولڈرز کو چاہیے کہ وہ خود کو سی ڈی سی (CDC) کے ای۔س۔سرورس پورٹل پر رجسٹر کروائیں۔

## 12) غیر کلیم شدہ ڈیپازٹرز

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی قیام میں، کمپنی کی جانب سے جاری کردہ نوٹس حوصص یا اعلان کردہ ڈیپازٹرز جو کہ تین سال سے غیر کلیم شدہ/واجب الادا ہیں انہیں حوصص داران کو بذریعہ مطلع کرنے کے بعد کمپنی کو فیڈرل گورنمنٹ کے اکاؤنٹ میں جمع کروانا ہوگا۔ کمپنی کی جانب سے جاری کردہ حوصص یا اعلان کردہ ڈیپازٹرز کی تفصیلات جو کہ تین سال سے واجب الادا ہیں انہیں شیئرز ہولڈرز کو ارسال کمپنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ اور حتمی نوٹس اخبارات میں جاری کر دیا گیا ہے۔ اگر کوئی کلیم دائر نہیں کیا گیا تو کمپنی غیر کلیم شدہ واجب الادا رقم اور حوصص فیڈرل گورنمنٹ کے اکاؤنٹ میں منتقل کر سکتی ہے۔

## 13) نوٹس داران، سالانہ مالیاتی گوشواروں کی الیکٹرانک تریل

31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے سال کے سالانہ ڈاؤنٹ شدہ مالیاتی گوشواروں/سالانہ رپورٹ اور نوٹس برائے سالانہ اجلاس عام کو کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی اپ لوڈ کیا گیا ہے، جن تک رسائی درج ذیل لنک اور ایک QR کوڈ کے ذریعے حاصل کی جا سکتی ہے:



<https://ail.atlas.pk/wp-content/uploads/2026/03/AIL-AR-2025.pdf>

کمپنیز ایکٹ کی دفعہ (6) 223 اور ایس ای سی بی (SECP) کے متعلقہ نوٹیفیکیشنز کی قیام میں، سالانہ رپورٹ 2025 کی سافٹ کاپیز ان ممبران کو ای میل کی جارہی ہیں جنہوں نے رابطے کے لیے اپنے درست ای میل پتے فراہم کیے ہیں۔ دیگر ممبران جو سالانہ رپورٹ 2025 ای میل کے ذریعے حاصل کرنے کے خواہشمند ہیں، وہ اپنے درست ای میل پتے ہمارے شیئرز رجسٹر کے دفتر یا بذریعہ ای میل "investor.relations@ail.atlas.pk" پر فراہم کر سکتے ہیں۔

شیئرز ہولڈرز کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب "اسٹیٹمنٹس" پر درخواست فارم کو پُر کر کے سالانہ ڈاؤنٹ شدہ اکاؤنٹس کی بارڈر کاپی کی تریل کے لئے کمپنی تکریری یا شیئرز رجسٹر سے درخواست کر سکتے ہیں۔ بارڈر کاپی درخواست کی وصولی کے ایک ہفتے کے اندر ان کے رجسٹر ڈائریس پر مفت فراہم کی جائے گی۔

## 14) ڈیپازٹرز کی رقم پر دوہولہنگ ٹیکس کی کوٹھی

کمپنی کی حوصص منگلی کی کتب کی بندش کی تاریخ تک فیڈرل بورڈ آف ریونیو (FBR) کی ویب سائٹ پر دستیاب تازہ ترین ایکٹیو ٹیکس ہیز زلسٹ (ATL) کو فائلر یا نان فائلر کی حیثیت کے تعین کے لیے استعمال کیا جائے گا، اور اسی کے مطابق مقررہ شرحوں پر ٹیکس کی کوٹھی کی جائے گی۔

تمام شیئرز ہولڈرز کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ ٹیکس کی زائمنہ شرح سے بچنے کے لیے ایکٹیو ٹیکس ہیز زلسٹ (ATL) میں اپنا نام شامل کروانے کے لیے ضروری اقدامات کریں۔ ڈیپازٹرز کی رقم پر دوہولہنگ ٹیکس سے استثنیٰ حاصل کرنے کے لیے کتب کی بندش سے قبل کمپنی تکریری یا شیئرز رجسٹر اور ٹیکس سے استثنیٰ کا فعال منیجمنٹ جمع کرانا لازمی ہے۔ مزید برآں، مشنری کمپنیز ہولڈرز کے معاملے میں ٹیکس کوٹھی کے مقصد کے لیے ان کے حوصص کو براہ تصور کیا جائے گا، تاہم کمپنی ہولڈرز کی جانب سے کتب کی بندش سے قبل کمپنی تکریری یا شیئرز رجسٹر اکراوان کے حوصص کے تناسب (Ratio) کے بارے میں مطلع نہ کیا گیا ہو۔

## 15) زکوٰۃ ڈیکلیریشن (CZ-50)

ڈیپازٹرز پر زکوٰۃ کی کوٹھی حوصص کی ادائیگی شدہ قیمت (10 روپے فی حوصص) کے 2.5 فیصد کی شرح سے کی جائے گی اور مقررہ قواعد و ضوابط کے مطابق مقررہ مدت کے اندر متعلقہ حکام کے پاس جمع کروائی جائے گی۔ استثنیٰ کی صورت میں، زکوٰۃ و عشر آربوٹیکس 1980 اور زکوٰۃ (کوٹھی اور ریفرنڈ) ریولر 1981 کے ضابطہ 4 کے تحت "زکوٰۃ ڈیکلریشن فارم CZ-50" کتب کی بندش سے قبل کمپنی تکریری یا شیئرز رجسٹر اکراوان کو جمع کروانا لازمی ہے۔

شیئرز ہولڈرز کے لیے ضروری ہے کہ وہ زکوٰۃ ڈیکلیریشن پر ایس انٹرنیٹ لمیٹڈ کا نام اور اپنا متعلقہ فونو نیومبر یا سی ڈی ایس (CDS) اکاؤنٹ نمبر درج کریں۔ اگر حوصص ڈیپازٹرز (Scriptless) شکل میں ہوں، تو زکوٰۃ ڈیکلیریشن فارم شیئرز ہولڈرز کے سی ڈی ایس اکاؤنٹ میں ان کے پارٹنر یا انویسٹرا کاؤنٹ سرورس کے ذریعے اپ لوڈ کیا جانا چاہیے۔

مزید برآں، غیر مسلم شیئرز ہولڈرز کے لیے بھی ضروری ہے کہ وہ زکوٰۃ کی کوٹھی سے استثنیٰ حاصل کرنے کے لیے کتب کی بندش سے قبل کاغذی حوصص کی صورت میں کمپنی تکریری یا شیئرز رجسٹر اکراوان، اور ڈیپازٹرز کی حوصص کی صورت میں سی ڈی ایس پارٹنر یا انویسٹرا کاؤنٹ سرورس کو کلف نامہ (Solemn Affidavit) جمع کروائیں۔

iv۔ پراکسی کو اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا اصل CNIC یا پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

v۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پارٹنر انٹرنیٹ جمعہ نمونہ دستخط کینیڈا پراکسی فارم کے ساتھ جمع کروائے جائیں (اگر پہلے مہیا نہیں کیے گئے ہیں)

**6) کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا نیشنل ایکس نمبر یا پاسپورٹ کی فراہمی**

شیریز ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 کی دفعہ 4 کی ذیلی شق (i) 9 کے مطابق، رجسٹرڈ شیریز ہولڈر یا اس کے مجاز فرد کی شناخت کینیڈا فراہم کی جانے چاہئے۔ لہذا، شیریز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے درست شناختی کارڈ (انفرادی صورت میں) یا NTNI (اداروں کی صورت میں) یا پاسپورٹ (غیر ملکی افراد کی صورت میں) کی کاپی مع اپنے فوئیو نمبر کے بذریعہ ڈاک یا ای میل یعنی سیکرٹری یا شیریز رجسٹرار کو فراہم کریں، بشرطیکہ یہ پہلے فراہم نہ کی گئی ہو۔

**7) فوئیو نمبر یا شیریز ڈوکومنٹ کی انٹری فارم میں تہدیل کرنا**

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72(2) کے مطابق، رجسٹرڈ کینیڈا کے لیے لازم ہے کہ ایکٹ کے نفاذ کی تاریخ سے چار (4) سال کے اندر اپنے کانفرنسی حصص (فوئیو نمبر یا شیریز ڈوکومنٹ) کو ایک انٹری فارم میں تہدیل کرے۔ مزید برآں، سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے 26 مارچ 2021 کے اپنے مراسلے کے ذریعے لسٹڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ اپنے انٹری فارم ہولڈرز سے رابطہ کریں جو جب بھی کانفرنسی حصص میں حصص رکھتے ہیں تاکہ انہیں ایک انٹری فارم میں تہدیل کیا جاسکے۔

لہذا اس قانونی تقاضے کی تعمیل کو یقینی بنانے کے لیے فوئیو نمبر یا شیریز ڈوکومنٹ رکھنے والے شیریز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلد اپنے حصص کو فوئیو نمبر یا شیریز ڈوکومنٹ میں تہدیل کریں۔ CDC کا ڈونٹ کھولنے کے بعد فوئیو نمبر یا شیریز ڈوکومنٹ انٹری فارم میں تہدیل کرنے کے لیے شیریز ہولڈرز اپنے بروکر یا CDC کی ڈونٹ سروں پر وائٹرز سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ یہ عمل حصص داران کو کسی طرح یقین سے بہت فراہم کرے گا جس میں حصص کی محفوظ تحویل اور حصص بازار میں مروجہ مارکیٹ دامنوں پر حصص کی باآسانی فروخت شامل ہیں۔

**8) الیکٹرانک ذرائع سے اجلاس میں شرکت**

شیریز ہولڈرز اب الیکٹرانک ذرائع سے بھی اجلاس کی کارروائی میں شرکت کر سکتے ہیں۔ وہ تمام شیریز ہولڈرز جو سالانہ اجلاس عام میں بذریعہ وائیو لنک شرکت کے خواہاں ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل خود کو رجسٹر کروانے کے لیے "Registration for AGM" کے عنوان سے اپنی مندرجہ ذیل معلومات، اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کے دونوں اطراف کی کاپی کے ہمراہ "investor.relations@all.atlas.pk" پر ای میل کر کے خود کو رجسٹر کروائیں۔

نام	CNIC نمبر	فوئیو/ CDC نمبر	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس

جو ممبران مندرجہ بالا تقاضوں کے مطابق ضروری تصدیق کے بعد رجسٹر ہوں گے، انہیں کینیڈا کی جانب سے ایک پاس ورڈ پروویڈڈ وائیو لنک فراہم کیا جائے گا۔ مذکورہ لنک سالانہ اجلاس عام کے دن صبح 10:45 بجے سے اجلاس کے اختتام تک کھلا رہے گا۔ شیریز ہولڈرز سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈا انٹمز کے لئے مندرجہ بالا ای میل پر اپنے تجزیے اور سوالات بھی ارسال کر سکتے ہیں۔

**9) پرنٹ شدہ مالیاتی حسابات کی کینیڈا کی ویب سائٹ پر دستیابی**

31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے سال کے لئے کینیڈا کی پرنٹ شدہ مالیاتی حسابات اور گزشتہ سالوں کی سالانہ اور سر مہا رپورٹس کینیڈا کی ویب سائٹ "all.atlas.pk" پر دستیاب ہوں گی۔

**10) خصوصی امور پر وائیو لنک اور ای۔ ڈوٹنگ کا طریقہ کار**

کمپنیز (پبلسٹ بیٹ) ریگولیشنز، 2018 ("ریگولیشنز") کے مطابق تمام کمپنیز کے ممبران کو بذریعہ الیکٹرانک ذرائع اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا حق حاصل ہے بشمول کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کے تحت ان تمام امور پر جو بطور خصوصی امور درجہ بند ہیں، جو ریگولیشنز میں موجود طریقہ کار اور اس کی شرائط و ضوابط کے مطابق فراہم کیا جائے گا۔ اس سلسلے میں ممبران کو جلد سے جلد گاہی فراہم کی جائے گی۔

**11) ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ (لازمی)**

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 242 کی تعمیل میں پبلک لسٹڈ کمپنی کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے شیریز ہولڈرز کو صرف الیکٹرانک ذرائع کے ذریعے ہی کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کو ممکن بنائے اور حقدار شیریز ہولڈرز کو براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹس میں جمع کروائے۔ لہذا تمام شیریز ہولڈرز سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی درست تفصیلات "ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم" کے ذریعے جلد از جلد مہیا کریں، جو ہماری ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ


مزید قرار پایا کہ:

6.2۔ ”ہیڈ آف ڈائریکٹرز کو 31 دسمبر 2026 کو ختم ہونے والے سال کے دوران AAML اور اٹلس فاؤنڈیشن کے ساتھ ہونے والے معمول کے کاروباری معاملات کے مطابق ٹرانزیکشنز/ملین دین کو منظور کرنے کا اختیار دیا جاتا ہے۔“

دیگر امور

7۔ چیئرمین کی اجازت سے کسی بھی دیگر امور پر غور و خوض۔

کینیڈا میٹ 2017 کے سیشن (3) 134 کے تحت مذکورہ بالا خصوصی امور سے متعلق امینٹیف اجلاس کی اطلاع کے ساتھ اراکین کو ارسال کیا جا رہا ہے۔

محکم بورڈ  
  
محمد انفل  
کینیڈا سیکریٹری

لاہور: 30 مارچ، 2026

نوٹس:

(1) کینیڈا کی حصص منتقلی کتبہ مورخہ 06 اپریل 2026 تا 20 اپریل 2026 (بشمول دونوں ایام) بند رہے گی۔ اس دوران حصص کی منتقلی رجسٹریشن کے لئے ناقابل قبول ہوگی۔ کینیڈا کے شیئرز رجسٹر اریجید مجیڈ ایوی سی ایش (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر واقع 7۔ بینک اسکوائر، شاہراہ قائد اعظم، لاہور پر 105 اپریل 2026 کو کاروباری دن کے اختتام تک موصول ہونے والے منتقلی کے حصص سالانہ عام اجلاس میں شرکت اور ڈنگ کے اہل تصور کئے جائیں گے۔

(2) کینیڈا کی کارکن سالانہ عام اجلاس میں شرکت کرنے، بات چیت کرنے اور ووٹ ڈالنے کے لئے اپنی جگہ کسی اور کو بطور پراکسی نامزد کر سکتا ہے تاکہ وہ شخص اجلاس میں اس رکن کی جگہ شرکت کرے، بات چیت کرے اور ووٹ ڈالے۔ نامزد کئے جانے والے پراکسی کے پاس اجلاس میں موجود دیگر اراکین کی طرح شرکت کرنے، بات چیت کرنے اور ووٹ ڈالنے کا اختیار ہوگا۔

(3) اجلاس میں بطور پراکسی شرکت کے لئے مکمل پُر شدہ، دستخط شدہ، تصدیق شدہ پراکسی فارم کینیڈا کے رجسٹر ڈ آفس کو اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل موصول ہو جانے چاہئیں۔

(4) تمام اراکین سے گزارش ہے کہ اپنے پتے میں ہونے والی کسی بھی قسم کی تبدیلی سے کینیڈا کے شیئرز رجسٹر اریجیڈ کو فوری طور پر مطلع کریں۔

(5) سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز سے گزارش ہے کہ وہ SECP کے سرکل نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 کے مطابق تحریر شدہ مندرجہ ذیل گائیڈ لائنز پر عمل درآمد کریں۔

(A) اجلاس میں شرکت کرنے کے لئے:

i۔ انفرادی فرد ہونے کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرز اور ایڈجیٹڈ اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہیں، انہیں اوپر درج ضروریات کے مطابق پراکسی فارم جمع کروانا ہوگا اور انہیں اصل کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ بوقت اجلاس پیش کرنا ہوگا۔

ii۔ کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں، ہیڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا پاور آف اٹارنی بمعہ نامزد شخص کے نمونہ دستخط کے ساتھ جمع کروانے چاہئیں گے (اگر پچھلے مہینے میں کسی گئے ہیں)۔

(B) پراکسی نامزدگی کی صورت میں:

i۔ انفرادی فرد ہونے کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈرز اور ایڈجیٹڈ اکاؤنٹ ہولڈرز جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات سی ڈی سی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہیں انہیں اوپر درج ضروریات کے مطابق پراکسی فارم جمع کروانا ہوگا۔

ii۔ پراکسی فارم کی تصدیق اس فرد کی جانب سے کی جائے گی جس کا نام، پتہ اور CNIC نمبر فارم پر درج ہے۔

iii۔ ہینڈل اوز کے کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل پراکسی فارم کے ساتھ منسلک کی جائے۔

## اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام

بذریعہ اشتہار مطلع کیا جاتا ہے کہ اس انٹرنیشنل لمیٹڈ کے راکٹین 16 واں سالانہ اجلاس عام بروز میز مورخہ 20 اپریل 2026 بوقت صبح 11:00 بجے بمقام کہنی کے رجسٹرڈ آفس واقع 63/A، بلاک -XX، فیز III (کمرشل)، خیابان اقبال، ڈی ایچ ایچ، لاہور میں درج ذیل امور کے انجام دہی کے لئے منظور ہوگا:

عمومی امور

1۔ گزشتہ سالانہ اجلاس عام منظورہ 15 اپریل 2025 کی کارروائی کی توثیق۔

2۔ 31 دسمبر 2025 کے اختتام پر کہنی کے پڑتال شدہ مالیاتی حسابات بشمول ڈائریکٹرز اور ڈائریزرز رپورٹ کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔  
کمپنیز ایکٹ 2017 (ایکٹ) کے سیکشن (7) 223 کے تحت اور ایس آر نمبر 2023 (I) 389 مورخہ 21 مارچ 2023 کی شرائط کے مطابق کہنی کی سالانہ رپورٹ کو کہنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کر دیا گیا ہے جسے مندرجہ ذیل لنک سے اور بذریعہ کیو آر کوڈ ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے:



<https://ail.atlas.pk/wp-content/uploads/2026/03/AIL-AR-2025.pdf>

3۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے 31 دسمبر 2025 کو ختم شدہ سال کے لئے تجویز کردہ جتنی نقد منافع منقسم بحساب 60 فیصد کی منظوری اور عبوری منافع 25 فیصد جو سال 2025 کے دوران حصص یافتگان میں تقسیم شدہ ہیں، کی توثیق۔

4۔ 31 دسمبر 2026 کو ختم ہونے والے سال کے لئے ڈائریزرز کا تقرر اور ان کے مشاہرے کا تعین۔ موجودہ ڈائریز، بی ڈی او ابراہیم اینڈ کو، رینائر ہو گئے ہیں اور بوجہ اہلیت دوبارہ تقرری کے لئے خود کو پیش کیا ہے۔

خصوصی امور

قراردادیں:

5.1۔ ”بذریعہ کہنی کے منظور شدہ سرمایہ 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پچاس کروڑ روپے) سے بڑھا کر 3,000,000,000 روپے (تین ارب روپے) کیا جاتا ہے، جس کے لیے 10 روپے فی حصص کے حساب سے 150,000,000 (پندرہ کروڑ) نئے عام حصص تخلیق کیے جائیں گے۔“

مزید قراردادیں:

5.2۔ ”کہنی کے عبور شدہ اور آرنیکلر آف ایسیٹین میں ترمیم کی جائے، جس کے تحت عبور شدہ کی شرح نمبر 7 اور آرنیکلر آف ایسیٹین کی شرح نمبر 4 میں درج 1,500,000,000 روپے (ایک ارب پچاس کروڑ روپے) مالیت کے 150,000,000 (پندرہ کروڑ) عام حصص کے الفاظ اور ہندسوں کی جگہ 3,000,000,000 روپے (تین ارب روپے) مالیت کے 300,000,000 (تین کروڑ) عام حصص 10 روپے کے الفاظ اور ہندسوں سے درج کیے جائیں۔“

مزید قراردادیں:

5.3۔ ”جاری کیے جانے والے عام حصص کہنی کے پہلے سے موجود عام حصص کے برابر ونگ کے حقوق کے حامل ہوں گے اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے تمام قواعد و ضوابط کے مطابق ہر لحاظ سے موجودہ حصص کے مساوی تصور کیے جائیں گے۔“

مزید قراردادیں:

5.4۔ ”کہنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور کمپنیز سیکرٹری کو بذریعہ بذریعہ انفرادی طور پر یا اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ مذکورہ بالا قراردادوں پر عملدرآمد اور انہیں موثر بنانے کے لیے تمام افعال، اقدامات اور امور انجام دیں، تمام قانونی تقاضوں کی تکمیل کے لیے کوئی بھی اور تمام افعال سرانجام دیں اور رجسٹرار کے پاس ضروری دستاویزات جمع کروائیں۔“

6۔ 31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے گزشتہ سال اور 31 دسمبر 2026 کو ختم ہونے والے آئندہ مالی سال کے لئے متعلقہ پارٹیز کے درمیان لین دین پر غور و خوض اور منظوری۔

درج ذیل قراردادوں پر ترمیم کے ساتھ یا بغیر کسی رد و بدل کے اگر مناسب سمجھا گیا تو خصوصی قراردادوں کے طور پر غور و منظوری:

قراردادیں:

6.1۔ ”سال 2025 کے دوران، متعلقہ پارٹیز، ایس ایٹ بینچمنٹ لمیٹڈ (AAML) اور ایس فاؤنڈیشن کے ساتھ کہنی کی جانب سے معمول کے کاروباری معاملات کے مطابق کی جانے والی ٹرانزیکشنز لین دین کی تصدیق اور منظوری دی جاتی ہے۔“

# پراکسی فارم

میں/ہم \_\_\_\_\_ سکنہ \_\_\_\_\_ بطور ایس ایس آر کے رکن / ارکان \_\_\_\_\_  
عمومی حصص کی ملکیت رکھتا ہوں / رکھتے ہیں جس کا رجسٹرڈ فو لیو نمبر \_\_\_\_\_ ہے۔ میں بطور پراکسی \_\_\_\_\_ سکنہ \_\_\_\_\_  
اور ان کی عدم موجودگی کی صورت میں \_\_\_\_\_ سکنہ \_\_\_\_\_ جو خود بھی کینیڈا کا رکن ہے / ہیں، کو بطور پراکسی مقرر کرتا ہوں / کرتے ہیں تاکہ وہ  
میری / ہماری جگہ اور میری / ہماری جانب سے کینیڈا کے 91 ویں عام اجلاس، جو کہ 20 اپریل 2026 کی دن 11:00 بجے بہ مقام 63/A، بلاک XX، فیزہ III (کمرشل)، خیابان اقبال، ڈی ایچ اے، لاہور  
میں منعقد ہو رہا ہے۔ اس میں یا اس کے کسی ملحقہ اجلاس میں شرکت کرے اور ووٹ ڈالے۔  
دن \_\_\_\_\_ مہینہ \_\_\_\_\_ 2026 کو مجھے / ہمیں صوت دیا گیا ہے۔

دستخط: \_\_\_\_\_

پتا: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

درست تم کا نکت  
چسپال کریں  
دستخط

گواہ:

دستخط: \_\_\_\_\_

پتا: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## نوٹ:

- 1 - کینیڈا کے عام اجلاس میں شرکت اور ووٹ کا حق دار رکن اپنی جگہ شرکت اور ووٹ کے لئے پراکسی مقرر کرنے کا حق دار ہے۔ کوئی بھی شخص جو کینیڈا کا رکن نہیں ہے اسے بطور پراکسی مقرر نہیں کیا جاسکتا۔ سوائے اس شخص کے جسے کوئی ادارہ رکن نہ ہونے پر مقرر کرے۔
- 2 - پراکسی مقرر کرنے کا حق دار کسی مجاز فیڈرس سے تصدیق شدہ تحریر میں ہونا چاہئے اور اگر ایسا تقرر کنندہ کوئی کارپوریشن یا کینیڈا، کوئٹو کارپوریشن یا کینیڈا سے تصدیق کیا گیا ہو۔
- 3 - پراکسی کا مکمل پُر شدہ فارم کینیڈا کے رجسٹرڈ آفس 63/A، بلاک XX، فیزہ III (کمرشل)، خیابان اقبال، ڈی ایچ اے، لاہور میں اجلاس کے مقرر کردہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے جمع کرنا لازمی ہوگا۔

درست رقم کا ٹکٹ  
چسپاں کریں

کمپنی سیکریٹری  
اٹلس انشورنس لمیٹڈ  
63/A، بلاک XX، فیز III (کمرشل)،  
نجیابان اقبال، ڈی ایچ اے، لاہور

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here

# FORM OF PROXY

I/we \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ being member(s) of Atlas Insurance Limited and holder(s) of \_\_\_\_\_ ordinary shares as per Registered Folio No. \_\_\_\_\_ hereby appoint \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ or failing him \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ as my / our proxy to attend, act and vote for me / us and on my / our behalf at the 91<sup>st</sup> Annual General Meeting of the Company to be held on April 20, 2026 at 11:00 a.m. at 63/A, Block-XX, Phase III (Commercial), Khyaban-e-Iqbal, DHA, Lahore, and at every adjournment thereof.

As witness my / our hand this \_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 2026.

Signature: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Witness:

Signature: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Affix  
Revenue  
Stamp  
  
Signature

## Notes:

1. A member entitled to attend and vote at the General Meeting of the Company is entitled to appoint proxy to attend and vote instead of him / her. No person shall act, as a proxy who is not a member of the company except that a institution may appoint a person who is not a member.
2. The instrument appointing a proxy shall be in writing under the hand of the appointer or his / her constituted attorney or if such appointer is a corporation or company, under the common seal of such corporation or company.
3. The Form of proxy, duly completed, must be deposited at the Company's registered office, 63/A, Block-XX, Phase III (Commercial), Khyaban-e-Iqbal, DHA, Lahore at least 48 hours before the time of the Meeting.

Company Secretary  
Atlas Insurance Limited  
63/A, Block-XX,  
Phase III (Commercial),  
Khyaban-e-Iqbal, DHA,  
Lahore

AFFIX  
POSTAGE

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here

## **Atlas Insurance Limited**

63/A, Block-XX, Phase III (Commercial)

Khayaban-e-Iqbal, DHA, Lahore.

UAN: 111-245-000 (KHI & LHR)

Tel: (92-42) 37132611-18

Fax: (92-42) 37132622

Email: [info@ail.atlas.pk](mailto:info@ail.atlas.pk)

Website: [www.ail.atlas.pk](http://www.ail.atlas.pk)